АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2023      г.Мичуринск                       № 2770

Об  ограничении   использования

фейерверков и применения пиро-

технических  изделий   в   городе

Мичуринске

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-Ф3 «О по-

жарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента

Российской Федерации от 19.10.2022 №757 «О мерах, осуществляемых в субъек-

тах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации

от 19.10.2022 №756», постановлениями Правительства Российской Федерации от

16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Рос-

сийской Федерации», решением Мичуринского городского Совета депутатов

Тамбовской области от 16.10.2007 №244 «Об утверждении временного Положе-

ния о порядке и правилах организации и проведения массовых культурно-развле-

кательных мероприятий с применением пиротехнических изделий в городе Ми-

чуринске» (с изменением от 09.02.2023 №357), в целях обеспечения обществен-

ной безопасности, противопожарного режима, обязательного для соблюдения

предприятиями и организациями, их должностными лицами, индивидуальными

предпринимателями, населением, безопасности жизни и здоровья граждан, иму-

щества физических и юридических лиц, государственного или муниципального

имущества администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТА-

НОВЛЯЕТ:

1. Ограничить использование фейерверков и применение пиротехнических

изделий (кроме хлопушек, бенгальских огней) в городе Мичуринске в период с

30.12.2023 по 09.01.2024.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Мичуринская правда» и

на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на замес-

тителя главы администрации города Михайлова А.А.

Глава города Мичуринска

Тамбовской области                                                                             М.В. Харников